
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Statenfractie PVV 

De heer M. Boon 

Postbus 90151 

5200 MC  'S-HERTOGENBOSCH 

Onderwerp 
Vragen naar aanleiding van het bericht "PAS op de plaats" van zes agrarische 

vakbonden 
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Brabantlaan 1 
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5200 MC ’s-Hertogenbosch 

Telefoon (073) 681 28 12 

Fax (073) 614 11 15 
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Bereikbaarheid 

openbaar vervoer en fiets: 

www.brabant.nl/route 

Datum 

18 april 2017 

Ons kenmerk 

C2206860/4174498  

Uw kenmerk 

Vragen van 10 april 2017 

Contactpersoon 

T.P.W. (Theo) van de Ven 

Telefoon 

(06) 52 78 35 82 

Email 

tvdven@brabant.nl 
 

Bijlage(n) 

- 

Bij brief van 10 april 2017, ingekomen op 10 april 2017, heeft u namens de 

PVV fractie schriftelijke vragen gesteld. 

 

Wij beantwoorden deze vragen als volgt. 

 

1. Heeft dit college kennisgenomen van het artikel:” vakbonden eisen pas op de 
plaats in ammoniakbeleid”  van website pluimveeweb.nl ? 
Antwoord: Ja. 

 

2. Deelt dit college de mening van de PVV dat het gehele stikstofdossier 
omgeven is met onzekerheden? Zo nee, waarom niet? 
Antwoord: Nee. Wij verwijzen daartoe naar de beantwoording van uw 

schriftelijke vragen van 26 januari 2017 over het rapport “Ammoniak in 

Nederland, enkele kritische wetenschappelijke kanttekeningen”, die op  

14 februari jl. zijn beantwoord. 

 

3. Deelt dit college de mening van de PVV dat het onredelijk en onbehoorlijk is 
om aan boeren en tuinders dure maatregelen op te blijven leggen, zonder dat 
deze enig effect sorteren? Zo nee, waarom niet?  
Antwoord: Nee. Zie ook antwoord op vraag 2.  

 

4. Deelt dit college de mening van de PVV dat er bovenop de landelijk regels 
dan ook sowieso geen extra provinciale maatregelen tegen uitstoot van 
ammoniak getroffen moeten worden?  Zo nee, waarom niet? Zo ja, is het 
college dan bereid om zich, net als de PVV, aan te sluiten bij de oproep van de 
NVV, NVP en NMV om de Brabantse Verordening Stikstof op te schorten?  
Antwoord: Nee. Zie antwoord op vraag 2. 
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5. Deelt dit college de mening van de PVV dat, nu uit onafhankelijk onderzoek is 
gebleken dat het ammoniakbeleid geen meetbaar effect heeft op de hoeveelheid 
ammoniak in de lucht, nieuwe maatregelen om ammoniak te reduceren, als ze 
dan toch al genomen worden, eerst onderbouwd moeten worden en 
aantoonbaar moeten leiden tot een reductie? Zo nee, waarom niet? 
Antwoord: Nee. Zie antwoord op vraag 2. 

 

 

6. Deelt dit college het gevoel van de zogeheten NH3-coalitie dat de overheid 
iedereen heeft bedrogen door het jarenlang voorspiegelen dat investeringen in 
ammoniakreductie effect hadden? Zo nee, waarom niet? 
Antwoord: Nee. Zie antwoord op vraag 2.  

 

 

 

Gedeputeerde Staten van Noord Brabant, 

 

de voorzitter, de secretaris, 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk ir. A.M. Burger 
 

 


